
คำสั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี

ที่ 0006/2563
เรื่อง มอบหมายและมอบอำนาจใหป้ฏิบัติการแทนสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี

เพื่อให้การปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดชื้อจัดจ้างและบริหารพัสดภุาครัฐ พ.ศ. 2560 และระเบียบ

กระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดชื้อจัดจ้างและบริหารพัสดภุาครัฐ พ.ศ. 2560 เป็นไปอย่างถูกต้อง เรียบร้อย

รวดเร็ว และมปีระสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 18 แห่งพระราชบัญญัตมิหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี พ.ศ. 2541 ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี ในการประชุม

ครั้งที่ 249 วันที่ 7 พฤษภาคม 2563 จึงมอบอำนาจใหอ้ธิการบดมีหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี

เป็นผู้มอีำนาจในการสั่งการอนุมัติ หรือปฏิบัติการแทนสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี ในการ

ดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดชื้อจัดจ้างและบริหารพัสดภุาครัฐ พ.ศ. 2560 และระเบียบกระทรวงการคลัง

ว่าด้วยการจัดชื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐพ.ศ. 2560 ประกาศคณะกรรมการนโยบายการจัดชื้อจัดจ้างและ

การบริหารพัสดภุาครัฐ กฎกระทรวง คำ สั่งของคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดชื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ

ภาครัฐ หรือมติคณะรัฐมนตรี รวมทั้งกฎระเบียบ ข้อบังคับ ประกาศ ข้อกำหนดอื่นใดของกระทรวงการคลัง

ทีเ่กี่ยวข้องกับการสั่งชื้อหรือสั่งจ้าง รวมถึงการอนุมัติการแถ[้ขสัญญา ดังต่อไปนี้
1. อนุมัตกิารสั่งชื้อหรือสั่งจ้าง รวมถึงการอนุมัตกิารแก้ไขสัญญา ดังนี้

1.1 โดยวิธปีระกาศเชิญชวนทั่วไปครั้งหนึ่ง ที่มวีงเงินเกิน 200,000,000 บาท (สองร้อยล้านบาทถ้วน)

1.2 โดยวิธคีัดเลือกครั้งหนึ่ง ที่มวีงเงินเกิน 100,000,000 บาท (หนึ่งร้อยล้านบาทถ้วน)

1.3 โดยวิธเีฉพาะเจาะจงครั้งหนึ่ง ที่มวีงเงินเกิน 50,000,000 บาท (ห้าสิบล้านบาทถ้วน)

2. อนุมัติการสั่งจ้างงานจ้างทีป่รึกษา รวมถึงการอนุมัตกิารแก้ไขสัญญา ครั้งหนึ่งที่มวีงเงินเกิน

100,000,000 บาท (หนึ่งร้อยล้านบาทถ้วน)

3. อนุมัติการสั่งจ้างงานจ้างออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้าง รวมถึงการอนุมัติการแก้ไขสัญญาครั้งหนึ่ง
ที่มวีงเงินเกิน 50,000,000 บาท (ท้าสิบล้านบาทถ้วน)

4. เมื่ออธิการบดไีด้อนุมัติสั่งชื้อหรือสั่งจ้าง รวมทั้งอนุมัติการแก้ไขสัญญาตามคำ สั่งนี้ ใหร้ายงาน

สภามหาวิทยาลัยเพื่อทราบ

ทั้งนี้ ตั้งแตว่ันที่ 8 พฤษภาคม พ.ศ. 2563 เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ 7 พฤษภาคม พ.ศ. 2563

(ศาสตราจารย์ ดร.ยงยุทธ ยุทธวงศ์)

นายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี


	Page 1

